
 

1 | 2 

RESOLUCIÓ DE CONTRACTACIÓ 34/2025 DEL SECRETARI GENERAL, PER 

DELEGACIÓ DE LA PRESIDÈNCIA DEL PARLAMENT, PER LA QUAL S’APROVA 

EL PROCEDIMENT DE CONTRACTACIÓ DE L’ARRENDAMENT D’UN VEHICLE 

HÍBRID ENDOLLABLE TIPUS SEDAN 

Informació sobre l’expedient 

Número d’expedient: PARLC-2026-6 (GEEC) 

Contractació:  Arrendament d’un vehicle híbrid endollable tipus sedan 

Objecte: 
Subministrament a títol d’arrendament i sense opció de compra d’un 
vehicle híbrid endollable d’alta representació tipus sedan 

Atès el que estableixen l’article 152.3 dels Estatuts del règim i el govern interiors del 

Parlament de Catalunya i l’article 159.6 de la Llei de l’Estat 9/2017, de 8 de novembre, de 

contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les 

directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 

2014 (LCSP), i vistos l’informe jurídic dels Serveis Jurídics i l’informe de l’Oïdoria de Comptes 

i Tresoreria,  

RESOLC: 

1. Aprovar l’expedient de contractació PARLC-2026-6, relatiu a l’arrendament d’un vehicle 

híbrid endollable tipus sedan per al Parlament de Catalunya, que inclou el plec de clàusules 

administratives i el plec de prescripcions tècniques que el regeixen. 

2. Aprovar la despesa màxima que aquesta contractació comportarà i que ascendeix a 

49.200 euros, que amb els 10.332 euros corresponents al 21% d’IVA fan un total de  

59.532,00 euros, a càrrec de l’aplicació pressupostària D/201.0001 i amb la distribució per 

anualitats següent: 

Desglossament de la 

despesa: 
Any Import sense IVA 

Import amb IVA 

(21%) 

  2026 (12 mesos)  12.300,00 € 14.883,00 € 

  2027 (12 mesos)  12.300,00 € 14.883,00 € 

  2028 (12 mesos)  12.300,00 € 14.883,00 € 

  2029 (12 mesos)  12.300,00 € 14.883,00 € 

TOTAL  49.200,00 € 59.532,00 € 

Atès que el contracte es formalitzarà en l’exercici pressupostari anterior al de l’inici de 

l’execució, l’adjudicació restarà sotmesa a la condició suspensiva d’existència de crèdit 

adequat i suficient per a finançar les obligacions derivades del contracte en l’exercici 

pressupostari corresponent. 

Atès que es tracta d’una despesa pluriennal, l’aprovació s’ha de sotmetre a la Mesa Ampliada. 

3. Autoritzar els serveis administratius corresponents a comptabilitzar l’autorització de la 

despesa en el sistema corporatiu de la comptabilitat GECAT. 

4. Obrir el procediment d’adjudicació mitjançant la tramitació ordinària i el procediment obert 

simplificat abreujat que regula l’article 159.6 de la LCSP i publicar l’anunci de licitació per 

mitjà del perfil de contractant, de conformitat amb el que estableix aquest article. 



 

2 | 2 

5. Nomenar membres de la unitat tècnica que assisteix l’òrgan de contractació, d’acord amb 

el que estableix l’apartat 18 del quadre de característiques del plec de clàusules 

administratives, que en determina la composició, les persones següents: 

― Maria Beascoa Amat, cap d’Infraestructures, Equipaments i Seguretat. 

― Tristan Llusà Meléndez, coordinador de l’Oficina de Contractació. 

― Glòria Blasco Argente, gestora de contractació del Departament d’Infraestructures, 

Equipaments i Seguretat. 

El secretari general 

Albert Capelleras González 


